Департамент образования Белгородской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Белгородский областной Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»

(ГАУДО БОЦДЮТиЭ)

	ПРИКАЗ

	21.01.2016
	№
	10

	Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»

На основании приказа ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 09 сентября 2015 года № 198 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 21 января 2016 года проведен конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по результатам участия образовательных учреждений в тематических экскурсиях во второй четверти 2015-2016 учебного года.

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений                   г. Белгорода, Яковлевского и Белгородского районов. На Конкурс представлено более 150 творческих работ в номинациях: «Исследовательская работа», «Устное творчество», «Изобразительное искусство», «Творческие поделки», «Фотография», «Проект-презентация». Члены жюри Конкурса отметили творческий подход, высокий качественный и художественный уровень выполнения работ.
В рамках Конкурса был проведена викторина знатоков-краеведов, где участники показали глубокие знания по истории и культуре родного края.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса.
3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину Федоровну.
[image: image1.jpg]

Директор                                                                                                 В.А. Ченцов
Приложение

к приказу ГАУДО

«Белгородский областной

Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»

от «21» января 2016 г. № 10
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

конкурса юных путешественников

«Родная Белгородчина»

21.01.2016 г.
I. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»:
Номинация «Устное творчество»
1. Лучникова Екатерина, 2 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (I место)
2. Жуков Никита, 2 класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района» (I место)
3. Стребкова Анастасия, 1 «Б» класс МАНОУ «Шуховский лицей»                 г. Белгорода (II место)
4. Доманова Анастасия, 3 «В» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (II место)
5. Мураев Егор, 1 «Г» класс МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области» (III место)
6. Сухомлинова София, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (III место)
7. Непомнящих Виктория, 2 «Г» класс МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» (III место)
8. Лобачева Анна, 4 «Б» МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (III место)
Номинация «Изобразительное искусство»
1. Постников Николай, ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский»                      г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии» (I место)
2. Спивак Иван, 3 «А» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (I место)
3. Амазарян Софья, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района» (I место)
4. Масловский Дмитрий, ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский»                        г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии» (II место)
5. Чеботарев Артем, ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский»                    г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии» (III место)
6. Артамонова Арина, ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский»                    г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии» (III место)
7. Атанова Алёна, 1 «Г» класс МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области» (III место)
8. Диденко Татьяна, 3 «А» класс МБОУ СОШ № 45 г. Белгорода (III место)
9. Мокроусова Ева, 3 «Г» класс МБОУ СОШ № 45 г. Белгорода (III место)
10. Емельянова Анна, 4 «В» класс МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области» (III место)
Номинация «Творческие поделки»

1. Григоревская Дарина, 1 «Г» класс МАНОУ «Шуховский лицей»                            г. Белгорода (I место)
2. Захарова Таисия, Сотникова София, 2 «В» класс МБОУ «СОШ № 42»                       г. Белгорода (I место)
3. Брусенский Владислав, 3 «А» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района» (I место)
4. Долбня Яна, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района» (I место)
5. Савонова Мария, 1 «А» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (II место)
6. Оленева Софья, 1 «Г» класс МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области» (II место)
7. Уткин Александр, 1 «Б» класс МАНОУ «Шуховский лицей» г. Белгорода (II место)
8. Алтухов Артур, Попов Вячеслав, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 42»                         г. Белгорода (II место)
9. Восковская Дарья, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место)
10. Маслова Мария, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района» (II место)
11. Никитин Дмитрий, 4 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (II место)
12. Фень Ярослав, 1 «Г» класс МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области» (III место)
13. Кочеткова София, 1 «Г» класс МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области» (III место)
14. Акулов Владислав, 2 «Б» класс МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области»  (III место)
15. Чумаченко Максим, 3 «Б» класс МОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (III место)
Номинация «Фотография»

1. Эсауленко Милена, 1 «А» класс МОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (I место)
2. Арефьева Арина, 1 «Г» класс МАНОУ «Шуховский лицей» г. Белгорода (II место)
3. Иванова Елизавета, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района» (III место)
4. Баранков Максим, 3 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района» (II место)
5. Портянкин Дмитрий, 3 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района» (II место)
Номинация «Проект-презентация»
1. Эсауленко Милена, 1 «А» класс МОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (I место)
2. Заводная Анна, 2 «Г» класс МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» (II место)
3. Батраков Антон, 3 «А» класс МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района» (II место)
4. Серова Ксения, 3 «В» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (II место)
5. Бойкова Вероника, Воронова Татьяна, 5 «Г» класс МБОУ «СОШ № 46         г. Белгорода» (II место)
6. Родионова Дарья, 4 «Г» класс МБОУ – лицей № 32 г. Белгорода (III место)
Номинация «Конкурс знатоков-краеведов»
1. Вошкин Денис, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место)
2. Крылов Дмитрий, 3 «В» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (I место)
3. Верзунова Владислава, 4 «Б» МБОУ «Гимназия  № 2» г. Белгорода (I место)
4. Восковская Дарья, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место)
5. Закипная Анфиса, 3 «А» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (II место)
6. Лобачева Анна, 4 «Б» МБОУ «Гимназия  № 2» г. Белгорода (II место)
7. Нитина Полина, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (III место)
8. Белова Мария, 4 «Б» МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (III место)

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, подготовившие победителей  и призеров конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»:
1. Демченко Эмилия Николаевна, заведующий ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский» г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии»

2. Пискунова Татьяна Викторовна, воспитатель ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский» г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии»

3. Ельчищева Марина Сергеевна, воспитатель ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский» г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии»
4. Каменская Людмила Федоровна, воспитатель ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский» г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии»
5. Плеханова Александра Александровна, воспитатель ЧДОУ «Православный детский сад «Покровский» г. Белгород, Белгородской и Старооскольской епархии»

6. Деревлева Елена Жоржевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия  № 2» г. Белгорода

7. Какашинская Лилия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода
8. Рашина Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода
9. Шевчук Ольга Федоровна, учитель начальных классов МБОУ – лицей № 32 г. Белгорода

10. Гиренко Светлана Федоровна, учитель начальных классов МАНОУ «Шуховский лицей» г. Белгорода
11. Алексеева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МАНОУ «Шуховский лицей» г. Белгорода
12. Федотова Светлана Александровна, классный руководитель МБОУ «СОШ              № 42» г. Белгорода
13. Съедина Ирина Николаевна, учитель МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

14. Антюхина Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45 г. Белгорода
15. Журахова Лилия Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45 г. Белгорода
16. Шеховцова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода»
17. Костюнина Юлия Владимировна, учитель математики МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода»
18. Журавлева Наталья Александровна, учитель начальных классов МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области»

19. Давыдова Валентина Егоровна, учитель начальных классов МОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области»
20. Семернина Валентина Александровна, учитель начальных классов МОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области»

21. Олейникова Нина Александровна, учитель начальных классов МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области»

22. Акулова Оксана Александровна, учитель начальных классов МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области»
23. Сологуб Надежда Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Разуменская СОШ № 1 Белгородского района Белгородской области»

24. Пчелкина Виктория Юрьевна, учитель начальных классов МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области»

25. Охмат Ирина Алексеевна, учитель технологии МОУ «Тавровская СОШ  им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области»

26. Купченко Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области»

27. Молчанова Галина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области»

28. Бабаева Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области»

29. Докучаева Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района»

30. Шахматенко Жанна Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель Яковлевского района»
31. Сытенко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ            № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района»

32. Юрьева Майя Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района»